
AVVISO DI AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. 
B), D.L. 76/2020, CONV. IN L. 120/2020 S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
CONSULENZA ORGANIZZATIVA DELLA CONSOB (CIG 8780252D27).

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lett. b), d.l. 76/2020, conv. in l. 120/2020 s.m.i. 
con il presente avviso, pubblicato sul profilo di committente della Consob (www.consob.it, Autorità 
trasparente, Bandi di gara e contratti, Atti delle amministrazioni aggiudicatrici distintamente per 
ogni procedura, Atti relativi alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture, Procedure 
in corso, Procedure negoziate con invito a più operatori economici, Avviso di avvio delle 
procedure”) all’indirizzo https://www.consob.it/web/area-pubblica/avviso-di-avvio-procedure si dà 
notizia che in data 29 luglio 2021 è stata avviata, tramite il sistema “Tutto gare”, la procedura 
negoziata per l’affidamento dei servizi di consulenza organizzativa della Consob.

L'importo “a corpo” a base di gara è pari a € 210.000,00 (IVA esclusa). Trattandosi di un servizio di 
natura intellettuale gli oneri per la sicurezza da rischi interferenziali sono pari a 0.

Fermo quanto analiticamente indicato negli atti di gara in relazione alle prestazioni comprese 
nell’appalto nonché alle relative modalità di espletamento, l’Affidatario dovrà:

a) procedere a un assessment dell’attuale struttura organizzativa e delle esigenze di modifica 
della stessa al fine di renderla maggiormente efficiente ed efficace per lo svolgimento delle attività 
istituzionali della Consob, anche attraverso un’analisi comparativa con altri Regulators nazionali ed 
internazionali operanti nel settore di riferimento;

b) elaborare le conseguenti proposte di riorganizzazione e di dimensionamento delle unità 
organizzative.

Stante la strategicità del servizio di che trattasi per il perseguimento delle finalità istituzionali della 
Consob, alla predetta procedura negoziata sono invitati n. 7 operatori economici individuati, previa 
indagine di mercato espletata tramite i più diffusi portali telematici, tra le primarie società, di 
riconosciuto standing internazionale, che operano nell’ambito della consulenza organizzativa per il 
settore finanziario e della pubblica amministrazione, secondo quanto indicato nella determina n. 50
del 21 luglio 2021.

Detta determina a contrarre sarà pubblicata, a seguito della scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte fissato per il giorno 16 settembre 2021 alle ore 16:30  sul sito della 
Consob (www.consob.it, Autorità trasparente, Bandi di gara e contratti, Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici distintamente per ogni procedura, Atti relativi alle procedure di affidamento di 
lavori, servizi e forniture, Procedure in corso, Procedure negoziate con invito a più operatori 
economici), all’indirizzo  https://www.consob.it/web/area-pubblica/procedure-negoziate-
sottosoglia).

In tale sezione del sito saranno, altresì, pubblicati gli altri atti e documenti oggetto di pubblicazione 
ai sensi del d.l.gs. 33/2013 s.m.i. e del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza della Consob 2021-2023.

Ai sensi dell'art. 7 della l. 241/1990 s.m.i. l'Unità organizzativa responsabile del procedimento è la 
Divisione Amministrazione e il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio 



Amministrazione e Contratti di Roma, Dott.ssa Barbara Catania (tel. 068477534 - email 
b.catania@consob.it - pec consob@pec.consob.it).

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2021-07-29T18:56:07+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2021-07-30T09:33:18+0200
	Consob
	Consob signed this document




